



**RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº
1908.02/2015DIV- SECRETARIA DA CULTURA**

OBJETO: Aquisição de material esportivo para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do município de Cariré.

LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES

Empresa 01: F. W. QUEIROZ RAMOS ME com sede na Rua Francisca de Farias – 861 - Centro – Varjota/Ce, inscrita no CNPJ nº 02.582.646/0001-50, com valor global de R\$ 41.368,00 (Quarenta e um mil e trezentos e sessenta e oito reais) conforme proposta anexa aos autos do processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	MARCA	UNIT	TOTAL
8	CAMISA ESPORT. EM MALHA 100% POLI. TAMANHO PADRÃO TIPO PR.(SILK)	UND	800	OOZE	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
9	CAMISETA PARA MARATONA EM MALHA 100% POLIESTER TAMANHOS VARIADOS	UND	200	OOZE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
12	COLETE DE MALHA (PARA TREINO)	UND	80	OOZE	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
23	UNIFORME P/ARBITRO CAMISA CALÇÃO . COM BOLSO	CJ	12	OOZE	R\$ 64,00	R\$ 768,00
24	UNIFORME P/ JOGADOR (EMBAL. 15 UND) CAMISA E CALÇÃO	CJ	42	OOZE	R\$ 400,00	R\$ 16.800,00
25	UNIFORME P/ JOGADOR (EMBAL. 12 UND) BLUSA E CALÇÃO (FUTSAL)	CJ	10	OOZE	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
26	UNIFORME P/ JOGADOR (EMBAL. 10 UND) CAMISA E CALÇÃO (VOLEY)	CJ	10	OOZE	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
					R\$ 41.368,00	

Empresa 02: JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME com sede na Rua Pedro Rodrigues Martins – 325, sala, centro – Reriutaba/Ce, inscrita no CNPJ nº 11.049.892/0001-31, com valor global de R\$ 32.485,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais) conforme proposta anexa aos autos do processo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	JADSON MOREIRA	
					UNIT	TOTAL
1	APITO ESPORTIVO ARBITRO PROFISSIONAL	UND	20	FOX	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2	BALÃO COLORIDO PACOTE C/20UND	PC	50	ART-LATEX	R\$ 5,80	R\$ 290,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COBERTURA EXTERNA EM MICROFIBRA, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, 410-450G DE PESO	UND	70	STADIUM	R\$ 129,00	R\$ 9.030,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COBERTURA EXTERNA EM PU CIRCUNFERENCIA 68-70CM, 410-450G DE PESO	UND	10	STADIUM	R\$ 98,00	R\$ 980,00



5	BOLA P/FUTSAL TIPO CARREIRO COBERTURA EXTERNA EM PU CIRCUNFERENCIA 61-64CM, 420-440G DE PESO	UND	20	STADIUM	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
6	BOLA PARA HANDBOL COBERTURA EXTERNA EM PVC CIRCUNFERENCIA 58-60CM, 425-475G DE PESO	UND	5	STADIUM	R\$ 78,00	R\$ 390,00
7	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM VALVULA	UND	10	PENALTY	R\$ 28,00	R\$ 280,00
10	CARTÃO PARA ARBITRO (VERMELHO E AMARELO)	JG	20	SCALIBU	R\$18,00	R\$ 360,00
11	CHUTEIRA POPULAR	PAR	120	JMT	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
13	CRONOMETRO ESPORTIVO	UND	5	VOLLO	R\$ 42,00	R\$ 210,00
14	LUVA DE NAPA PARA GOLEIRO	PAR	15	STADIUM	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
15	MEIÃO ESPORTIVO (TAMANHO PADRÃO)	PAR	100	STADIUM	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
16	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	PAR	20	SCALIBU	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
17	REDE PARA FUTSAL	PAR	10	SCALIBU	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
18	REDE PARA VOLEY	UND	5	SEGURA REDE	R\$ 85,00	R\$ 425,00
19	TENIS PAARA FUTEBOL DE SALÃO Nº 38	PAR	10	VERTIGO	R\$ 66,00	R\$ 660,00
20	TENIS PARA FUTEBOL DE SALÃO Nº 39	PAR	10	VERTIGO	R\$ 66,00	R\$ 660,00
21	TENIS PARA FUTEBOL DE SALÃO Nº 40	PAR	10	VERTIGO	R\$ 66,00	R\$ 660,00
22	TENIS PARA FUTEBOL DE SALÃO Nº 41	PR	10	VERTIGO	R\$ 67,00	R\$ 670,00
					R\$	32.485,00

É o resultado.

Cariré, em 28 de agosto de 2015.


Delano Leite Cruz
Presidente da Comissão de Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria da Cultura, Sra. Regina Lucia Farias , no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de material esportivo para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do município de Cariré**, vem, **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação na modalidade Convite nº **1908.02/2015DIV- SECRETARIA DA CULTURA**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** em favor da empresa 01 - **F. W QUEIROZ RAMOS ME**, no valor global de **R\$ 41.368,00 (quarenta e um mil e setecentos e sessenta e oito reais)**.

Empresa 02 - **JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME**, com valor global de **R\$ 32.485,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais)**, conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 01 de setembro de 2015.


Regina Lucia Farias

Ordenadora de Despesas da Secretaria da Cultura